



Ekstraklasa SA, ul. Wybrzeże Gdyńskie 6d, 01-531 Warszawa  
T: +48 22 531 67 40, F: +48 22 531 67 45, E: info@ekstraklasa.org  
ekstraklasa.org

l.dz. *13/14* 13/14

Warszawa, 2013-08-07

Szanowny Pan

Ryszard Stachurski

Wojewoda Pomorski

*Szanowny Panie Wojewodo,*

W związku z uzyskaniem informacji o wniosku Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku o rozegraniu meczu Lechia – Cracovia bez udziału publiczności chcielibyśmy przedstawić stanowisko Ekstraklasa SA w tej sprawie.

Jako Ekstraklasa SA uważamy, iż co do zasady zamykanie stadionu dla publiczności jako kara zbiorowa jest rozwiązaniem nietrafnym, nieskutecznym i w naszej opinii nie powinno być stosowane w przypadku zdarzeń, jakie miały miejsce podczas zawodów Lechia –Górnika oraz Lechia – Jagiellonia.

Decyzja o rozegraniu meczu bez udziału widzów wypacza sens rozgrywek piłkarskich jako widowiska skierowanego do publiczności oraz wpływa negatywnie na wizerunek nie tylko rozgrywek Ekstraklasa, ale również miasta Gdańsk. Decyzja taka przekreśla również pracę na rzecz bezpieczeństwa wykonaną do tej pory przez Policję, Kluby, PZPN oraz Ekstraklasę SA.

Pragniemy dodać, iż w przypadku podjęcia decyzji o rozegraniu meczu Lechia – Cracovia bez udziału publiczności jesteśmy gotowi na przełożenie ww. zawodów tak aby mogły one odbyć się z udziałem kibiców.

W imieniu Ekstraklasa SA, organizatora piłkarskich rozgrywek ligi zawodowej w Polsce, chcielibyśmy Panu przedstawić informacje o działaniach, podejmowanych przez naszą spółkę w zakresie bezpieczeństwa na stadionach. Zakończony niedawno sezon piłkarski był jednym z najspokojniejszych i z niewielką liczbą incydentów na obiektach piłkarskich. W ocenie Ekstraklasa ponad 97,5% meczów odbyło się bez jakichkolwiek zakłóceń porządku, co jest efektem dobrej pracy ligi zawodowej, Klubów, a także organów Policji.



Ekstraklasa SA przywłaszcza niezwykle ważną kwestię bezpieczeństwa uczestników imprez piłkarskich. Mając powyższe na uwadze Ekstraklasa SA odbywa cykliczne spotkania z Komendą Główną Policji, gdzie na bieżąco omawiany jest przebieg rozgrywek.

Prosimy, aby naszego stanowiska w żaden sposób nie przyjmować jako akceptacji dla negatywnych zachowań uczestników imprez masowych. Pragniemy podnieść, iż podejmowane działania powinny zmierzać w kierunku wymierzenia indywidualnej odpowiedzialności sprawcom poszczególnych czynów oraz podnoszenia standardów organizacji imprez na stadionie przy ul. Pokoleń Lechli Gdańsk. Z naszej strony deklarujemy, iż będziemy na bieżąco monitorować organizację zawodów przez Klub Lechia Gdańsk i służyć wszelką możliwą pomocą w tej sprawie.

*Z poważaniem*

Wiceprezes Zarządu

  
Marcin Animucki

Do wiadomości:

1. Prezydent Miasta Gdańsk
2. Komenda Główna Policji
3. Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku
4. Lechia Gdańsk SA